Medimissaria, eine geistliche Würde zweiten Ranges, in Falkenstein Cod. Nordgau. c. 3. p. 298: „Freienstatt, primaria. Freienstatt, medimissaria. Freienstatt, capellania hospitalis S. Trinitatis. — Greding, primaria S. Jacobi, Greding, medimissaria, Greding capellania B. M. V. ad sepulcrum extra muros.“

Medimna, mensura quinque modiorum (Pap.).

Medinus, eine türkische Münze, in Bernh. de Breydenbach. It. Hierosol. p. 250.

Mediocres personae, s. Homo.

Mediocris, mittelmäßig, niederer, geringerer Grades, Urf. v. 1308 im Dod. dipl. Polon. V. 26 col. 2.

Mediocriter, 1) zur Hälfte, zu gleichen Theilen, Urf. v. 1322 (D.): „Totum, quantumcumque fuerit, emolumentum — dictae villae de Colareda, — sit commune et mediocriter dividatur inter dominum nostrum regem et dictum militem. — Mediocriter et pro indiviso —; — mediatim et pro indiviso.“ Urf. v. 1327 (D.): „Molendina insuper ut batanna in dicto paragio — noviter facienda cum eorum redditibus, emolumentis et proventibus praedicto dom. nostro regi et nobis abbatii praedicto — aequaliter et mediocriter pertinebunt.“ Vgl. Mediatim. — 2) Durchschnittlich, Urf. v. 1331 (D.): „Item in crastinum festi nativitatis Domini pro servitiis, quae ascendent et descendunt, valent mediocriter 25 sol. Turon.“

Medionarius mansus, der gegen die Hälfte des Ertrages verliehen ist, von einem colonus partarius bewirtschaftet wird, Urf. Carls des Kahlen von 855 in d. Collect. Hist. Frane. VIII. 543: „Mansos medionarios duos in Basiliaca et Vidiliae —.“ Vgl. unter Mansus.

Medioximum, meditullum (D.), Act. SS. Jul. IV. 368: „Et Mediolani, velut hinc indeque concurrentium partium medioximo, augustale palatum collocavit.“

Medioximus, zwischen zwei Geschwistern dem Alter nach in der Mitte stehend, jünger von Geburt, in Bernard. Pez. Aeneid. T. I. P. III. col. 178: „Monitu itaque et petitione Friderici filii ejus qui medioximus fratrum suorum erat, et gladiatura se exuerat — fratres ejus Otto senior et Otto junior pro anima patris et matris eandem donationem vini in loco Ens-dorf in manus episcopi Chimonis resignaverunt.“ — 2) Ueberhaupt: in der Mitte befindlich, mittler, Act. SS. Jan. I. III. col. 1: „Sepulta sunt autem decenter membra carissimi senis in basilica B. Petri apostoli sub fastigio inter ejusdem medioximae quatuor ecclesiae centra.“ Das. p. 118. col. 1: „Sepultus apud ecclesiam Petri principatu principalem, medio jacuit loco, ante gradum cancelli inferiorem.“ — 3) Mischgetreide, in e. v. D. angef. Lauduner Urkunde. Vgl. Medianus n. 1.

Meditallia, die halbe tallia, Urf. v. 1224 in Lobinell. Hist. Brit. II 342: „Dedit D. Juhellas omnem talliam et meditalliam quam percipiebat in terra et feodis dictorum canonorum Belliloci.“ Vgl. Metallia.

Meditaneum bladum, bladum mixtum, s. Bladum und Mixtum.

Meditanens, in der Mitte wohnend, Th. Otterbourne Chron. Angl. ed. Hearne p. 29: „Sed de

Anglis venerunt meditanei, id est, Mercii et gens Northumbrorum.“

Meditari, 1) sich erheben, z. B. durch Spaziergang oder Jagd, Act. SS. Jun. III. 25: „Assumatur qui venator nominetur et existat, qui canes nostros venaticos custodiatur et de ipsis curam gerat; cum quibusquoties decens fuerit et nobis placuerit meditetur.“ S. Meditatio. — 2) Anzeigen, bezeichnen, andeuten, Murator. Antiqu. It. IV. 910: „Tunc primicerius lectorum paululum semotus a loco suo infra chorum, incipit antiphonam in choro, lectoribus circumstantibus in modum coronaee, ipso meditante manu et voce descensionem antiphonae et ascensionem. Simili modo finita antiphona, magister scholarum vicissim cantat eamdem cum pueris suis, meditando super ab altera parte chori —. Huc antiphona finita, salutat archiepiscopus, et magister pergit in medium chori cum pueris suis ad canendum hymnum vicissim cum choro, et respondendo cum meditatione de: Perveniamus.“

Meditaria, s. v. w. Medietaria.

Meditarius, s. v. w. Medietarius, Urf. von 1427 in Lobinell. Hist. Paris. V. 698: „Firmas molendinorum, fabricarum meditarium et redditum ac etiam nemora babeat visitare.“ Chartul. S. Vincen-tii Cenoman. fol. 236 (D.): „Huic insuper adjunxit dono meditariorum suorum decimam prescripte parochie.“

Meditatio, Erholung, Act. SS. Jun. III. 25: „Illae meditationes sive recreaciones —.“ Vgl. Meditari.

Meditatorium, Ort, wo man sich dem Nachdenken und Studiren hingiebt (Raban. in Hieremiam).

Mediterranea, ein zwischen zwei Gewässern liegender Landstrich, Lobinell. Hist. Brit. II. 269.

Meditillus, mediterraneus; meditillum, mediterraneum (D. aus e. alt. Glosse). Vgl. Meditullum.

Mediturire, nachzudenken pflegen, häufig und wiederholt überlegen.

Medium, 1) das Civilgericht in Genua, Murat. VI. 428: „Pro justitia vero in consulatu civitatis Aneolinum de Fontana Placentinum, in medium autem Guilelmum filium Agathi Picentini, in burgo namque Jacobum de Runco Terdonensem.“ Das. col. 459: „Consules placitorum fuerunt in palatio civitatis Henricus Rochemus, in palatio de medio Guilelmus filius Agadi, in palatio foritanorum Jacobinus de Saragoza, in palatio burgi Thomasius magistri Cazuli.“ — 2) Medium iucundum, s. Mejaria. — 3) Medium plantum, s. Complantare. — 4) Medium planum, Ebene, Baluz. Mise. VI. 241. — 5) Medium tempus, ein technischer Ausdruck im englischen Recht, Blomst Nomolex.: „In placito de quo Waranto abbas de Burgo dicit quod elamat annum et vastum et medium tempus.“ — 6) Medium vi-num, der halbe Weintrag, den der colonus partarius abgeben mußte, Tabular. Eccl. Viennens. fol. 71 (D.): „Et laudaverunt illi et suis haeredibus quos haberet de Petronilla suum tenorem ad servitium dominatum, partem clausi ad medium vinum, plantatus ad quartum vinum, et unam coxam vaccae, et sextarium vini, et panem de quartallo frumenti.“